1

(Publicado no Diário Oficial de 06/08/2012 – página 19)

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO- SEDUC

EDITAL DE CONCURSOS PÚBLICOS N° 22/2012

DIVULGA O RESULTADO DOS RECURSOS DA PROVA DE TÍTULO S E PRESTA OUTROS
ESCLARECIMENTOS.

O Secretário de Estado da Educação,  no uso de suas atribuições, divulga por este Edital
o resultado das avaliações da Prova de Títulos após recursos e presta outros esclarecimentos.

1. LISTA DE RESULTADOS DA PROVA DE TÍTULOS APÓS OS RECURSOS
1.1. Está sendo divulgada, através deste Edital, a lista de resultados obtidos pelos candidatos na
prova de títulos, após terem ingressado com recurso.
Essa lista de resultados encontra-se à disposição dos interessados nos locais indicados nos sites:
www.fdrh.rs.gov.br e www.educacao.rs.gov.br

2. RESPOSTAS AOS RECURSOS REFERENTES AOS RESULTADOS  OBTIDOS NA PROVA
DE TÍTULOS
2.1. As respostas aos recursos, interpostos pelos candidatos conforme o estabelecido no Edital de
Concursos Nº 20/2012, encontram-se nos respectivos expedientes individuais.
2.2. Prazo para vistas aos expedientes dos recursos:
Os expedientes instruídos com as respostas dos recursos referentes aos resultados obtidos na
prova de títulos estarão à disposição dos recorrentes - na Fundação para o Desenvolvimento de
Recursos Humanos – FDRH – Av. Praia de Belas nº 1595, em Porto Alegre, RS; nos dias 10 A 12
de setembro de 2012  no horário das 9h às 11h30min e das 14h às 17h. Não serão oferecidas
vistas a esses processos em outro local e fora do prazo estabelecido. Terão acesso aos
processos os candidatos, devidamente identificados, ou os portadores de procuração ou
autorização, também devidamente identificados.

3. RECURSOS INDEFERIDOS
Foram indeferidos os pedidos dos candidatos 050622 e 061743 por estarem em discordância com
o Edital 01/2011, itens 9.2.2 e 9.5.

                                           Porto Al egre, 06 de setembro de 2012.

                     José Clóvis de Azevedo,
                                                                           Secretário de Estado da Edu cação.